www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

330 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 14 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXX

ll
PltUEITUM."1.llUCff.l.Ol

'R!SJ.~

ld: 1518E037EA8AAOB4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO Nº: 044/2021
DISPENSA º: 015/2021

RATIFICO, o processo licitatório nº 044/2021, na modalidade Dispensa nº
015/2021, que tem como objeto a prestação de serviços de lavagem de veículos para município

de Francisco Macedo - PI, tendo com empresa contratada: CE TRO DE ESTETICA
AUTOMOTIVA O01S IRMAO , C PJ: 22.638.655/0001-22, com o valor de RS 27.576,00
(vinte e sete mil quinhentos e setenta e seis reais).

Francisco facedo- PI, 03 de maio de 2021.

J.~-~lAu~ J\yJ° -
Adeilson Antão De Carvalho

Prefeito Municipal

ld :04719E938812ACF5

1: STADO DO PIAUÍ
l'REFl '. ITUltA M UN I 'Jl'AL IJI ! ALTOS

(iAIJI NETI( IJ() l'REl ' ITl'O
( ' Nl'J : or..554.7'14101101 - 11

PORTARIA GB-PMA N° 212/2021, DE 13 DE MAIO DE 2021 .

;J(LTOS
PARA TODOS

IM

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, consiclenrndo o cl lspos!o no Ar!. 66, i!P.m VI . da Lei Orgânica do
Municlpio de 05 de Abril de 1990,

~O~SIDERANDO A LEI MUNICIPAL NQ 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
d,spoe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de ~llos do Estado do Piauí, fixa princlpios, normas e diretrizes de Gestão. estrutura
órgaos, ena cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal n• 183/2007 de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n• 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. '

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, HUGO BARBOSA DA SILVA, CPF: 895.911 .353-00, para exercer o
Cargo em Comissão de ASSESSOR COMUNITÁRIO DO GABINETE DO PREFEITO,
CC-01. enquanto bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de
Altos-PI, Estado do Piauí até ulterior deliberação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data. com efeitos retroativos a 03 de Maio de 2021 .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Al tos(Pi), em 13 de Maio de 2021 .

E:!ite documento nAo cont~m ra~ras nam emendas

ld:0lAB13A2CCFEACF7

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS -PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALTOS-PI, através do Pregoeiro, toma público,
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
015/2021, do tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto a

contratação de empresa para prestação de serviço, visando a
implantação, operacionalização, fornecimento de equipamentos,
manutenção e gerenciamento de rede de internet para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Altos/PI. Data do início
e fim do recebimento das propostas: Das 10:00h do dia 17/05/2021
até às 09:20h do dia 27/05/2021. Data e horário do início da disputa:
09:30h do dia 27/05/2021. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br e
no site do TCE/PI. Informações: Prefeitura Municipal de Altos-PI,
Praça Cônego Honório, 30, bairro Centro, CEP nº 64.290-000, à
disposição no horário de 08h00min às 13h00min. Ou no e-mail:
cplaltospi202 l@gmail.com.

Altos (PI), 13 de maio de 2021

Esdras Coelho Pereira
Pregoeiro

ld:0047CE2A6F74ACF8

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, através do Pregoeiro, toma público,
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
016/2021, do tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto a

contratação de empresa especializada para manutenção e demais
prestações de serviços relacionadas a iluminação púbica para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Altos/PI.
Data do início e fim do recebimento das propostas: Das 10:00h do
dia 17/05/2021 até às 14:20h do dia 27/05/2021. Data e horário do
m1c10 da disputa: 14:30h do dia 27/05/2021. Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br e no site do ICE/PI. Informações:
Prefeitura Municipal de Altos-PI, Praça Cônego Honório, 30, bairro
Centro, CEP nº 64.290-000, à disposição no horário de 08h00min às
13h00min. Ou no e-mail: cplaltospi202I @gmail.com.

Altos (Pf), 13 de maio de 2021

Esdras Coelho Pereira
Pregoeiro